
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ 

ZPRÁVA 

2024 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O SPOLEČNOSTI 

Naše společnost OPEN HOUSE o.p.s. je nezisková, dobrovolná, nezávislá a nepolitická 

organizace. Vzniká v roce 2000 jako aktivní reakce občanů na špatnou pracovní, kulturní  

a informační situaci v regionu. Dnes je náplní společnosti především poskytování sociálních 

služeb cílovým skupinám dětí a mládeže ohroženými sociálně patologickými jevy a drogově 

závislých.  

Obsahem této sociální práce je vytváření komplexní podpory zmírňující rizika jejich 

sociálního vyloučení a podpora vedoucí ke zlepšení jejich životní situace. Dále společnost 

vytváří funkční síť návazných a spolupracujících organizací a dalších subjektů, poskytuje 

kvalitní a včasné informace, rozvíjí preventivní činnost, pořádá kulturní, vzdělávací  

a sportovní akce a programy. Těmito aktivitami a programy přispíváme ke zlepšení kvality 

života a mezilidských vztahů v regionech Bruntálska a Opavska.  

Vizí společnosti je být profesionálem v oblasti sociální práce s cílovými skupinami dětí  

a mládeže ohrožených sociálně patologickými jevy, osob ohrožených závislostí, pracovat  

s mládeží i širokou veřejností jako takovou.  

Profilovat se jako odborník na primární, sekundární a terciární prevenci, poskytování 

informací, poradenství, vzdělávání, podporu v dospívání, pomoc pro uplatnění v pracovním 

procesu a podílet se na kulturním obohacení v Bruntálském a Opavském regionu. Vyspělým 

přístupem a péčí o své zaměstnance zajistit kvalitu práce a dodržování zásad a hodnot 

organizace. 

 



 

 

 

 

 

 

 

POSKYTOVANÉ SLUŽBY A ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O
P

EN
 H

O
U

SE

SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

NZDM OPEN HOUSE

NZDM 
Dr. E. Beneše 47

NZDM Dlouhá 26

OPEN STREET DlouháOPEN STREET Bruntál

SDP 
OPEN HOUSE

SDP Bruntál

SDP Vrbno pod Pradědem

SDP Kravaře
DALŠÍ 

PROJEKTY
Programy specifické 
primární prevence



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ OPEN HOUSE  

Dr. E. Beneše 47 

Organizace OPEN HOUSE poskytuje několik sociálních služeb. Stěžejní roli v nich hraje 

sociální služba NZDM OPEN HOUSE – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, který 

zdůrazňuje inkluzivitu, kreativitu a podporu rozvoje. 

Tato služba je zaměřena zejména na mládež, která není zapojena do organizovaných 
aktivit, převážně v oblastech s vysokým rizikem, kde existuje nedostatek strukturovaných 
aktivit pro tuto specifickou skupinu. Klíčovými charakteristikami této služby jsou snadná 
dostupnost, bezplatnost a zejména anonymita.  

Hlavním účelem této služby je poskytovat prevenci rizikového chování. Sociální prevence  
se zaměřuje na zabránění sociálního vyloučení jednotlivců ohrožených krizovou sociální 
situací, životními návyky vedoucími ke konfliktu se společností, nebo prostředím sociálního 
znevýhodnění.  

Cílem služeb sociální prevence je asistovat lidem při překonávání nepříznivé sociální situace  
a chránit společnost před vznikem a šířením nežádoucích společenských jevů. 

Klíčové prvky zahrnují bezpečné prostředí, odborný dohled, a programy podporující 
vzdělání a sociální dovednosti. V této službě mají děti a mládež možnost využívat naše 
jednotlivé kluby, a to sportovní, výtvarný, herní, počítačový a hudební. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok 2024 byl pro naše nízkoprahové zařízení obdobím intenzivní práce a podpory dětí  

a mladých lidí, kteří využívají našich služeb. Stali jsme se místem, kam mohou přijít nejen 

pro pomoc, ale také pro inspiraci, sdílení zážitků a bezpečný prostor, kde se mohou rozvíjet. 

Aktivity a zapojení klientů 

V průběhu roku jsme uspořádali řadu volnočasových a vzdělávacích aktivit, které nabízely 

možnost smysluplného trávení volného času. Klienti se zapojili do kreativních dílen, 

sportovních programů i skupinových aktivit zaměřených na posílení komunikačních  

a sociálních dovedností. Významnou roli hrály tematické workshopy, které se věnovaly 

prevenci závislostí, kyberšikany, finanční gramotnosti nebo zdravým vztahům. 

Velký důraz byl kladen na vzdělávání a podporu při přípravě do školy, kde jsme klientům 

pomáhali s doučováním i se zlepšováním jejich organizačních schopností. 

Sociální práce a podpora 

Naše práce byla postavena na individuálním přístupu, který respektuje jedinečnost 

každého klienta. Poskytovali jsme pomoc při řešení osobních i rodinných problémů, 

podporovali jsme klienty v obtížných situacích a nabízeli poradenství v oblastech, jako  

je hledání práce, řešení konfliktů či prevence sociálního vyloučení. 

Naše podpora zahrnovala krizové intervence, případovou práci i dlouhodobé vedení,  

které klientům pomáhalo získat stabilitu a lépe se orientovat v náročných situacích. 

Rok 2024 byl pro nás plný výzev, ale také úspěchů, které nám ukázaly, že naše práce  

má smysl. Těší nás, že můžeme být oporou mladým lidem na jejich cestě k lepší 

budoucnosti, a věříme, že i v příštím roce budeme přinášet pozitivní změny do jejich životů. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivity v rámci OPEN STREET Dlouhá 

Během roku jsme pravidelně organizovali různé volnočasové aktivity, které zahrnovaly 

skákání přes švihadlo, běhání s překážkami, malování křídami na chodník, míčové hry  

nebo hledání pokladu. Tyto aktivity byly zaměřeny na rozvoj fyzické kondice, kreativity  

a spolupráce mezi dětmi. 

Každé jaro se s klienty vydáváme sbírat odpadky v okolí jejich bydliště. Při těchto aktivitách 

diskutujeme o důležitosti ochrany životního prostředí a vedeme je ke kladnému vztahu  

k přírodě. Těmito činnostmi se snažíme posilovat jejich zodpovědnost za čistotu svého okolí 

a motivujeme je k aktivnímu zapojení do komunitního života. 

Den dětí plný her 

Na začátku června jsme ve spolupráci s asistenty prevence kriminality uspořádali v jejich 

lokalitě Den dětí. Pro účastníky jsme připravili různorodé aktivity, jako je chůze na chůdách, 

střílení z luku, hod na plechovky nebo skákání v pytli. Akce se zúčastnilo 35 klientů, kteří  

si společně užili den plný zábavy. Každé dítě obdrželo malý balíček jako dárek, který 

poskytlo město Bruntál. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ OPEN HOUSE 

Dlouhá 26 

V roce 2024 jsme měli jedinečnou příležitost obohatit životy dětí a mládeže z vyloučené 

lokality prostřednictvím pestré škály aktivit. Naše programy kombinovaly zábavu, 

vzdělávání a podporu rozvoje důležitých dovedností. Snažili jsme se motivovat děti  

k aktivnímu přístupu k jejich okolí i životu jako celku. 

Vánoční tradice a tvořivé kreslení 

V adventním období jsme si s dětmi povídali o vánočních tradicích. Děti sdílely, co jim 

Ježíšek nadělil pod stromeček, a diskutovaly o tom, zda jejich dárky odpovídaly jejich 

přáním. Po této příjemné konverzaci dostaly za úkol nakreslit dárek, který jim udělal 

největší radost, a vysvětlit, proč právě tento dárek byl výjimečný. Tato aktivita nejen posílila 

jejich tvořivost, ale také umožnila sdílet radost a vzpomínky. 

Turnaj ve Člověče nezlob se 

O jarních prázdninách jsme pro klienty zorganizovali turnaj ve hře Člověče nezlob se.  

Do soutěže se zapojilo 20 klientů, kteří předvedli nejen svou soutěživost, ale i vytrvalost  

a schopnost hrát fair play. Turnaj vytvořil příležitost k rozvoji strategického myšlení  

a budování sociálních vazeb mezi účastníky. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoční tvoření a dekorace 

Během Velikonoc jsme se s klienty ponořili do smyslu těchto tradičních svátků.  

Klub jsme si společně vyzdobili velikonočními dekoracemi, jako jsou malovaná vajíčka, 

králíčci a kuřátka. Všechny ozdoby si děti vyráběly samy, což posílilo jejich tvořivost  

a schopnost spolupráce. Akce se zúčastnilo 15 klientů, kteří se aktivně podíleli na vytváření 

příjemné atmosféry. 

Halloweenská akce 

Na podzim jsme uspořádali Halloweenskou akci, která byla plná strašidelné zábavy.  

Děti si vyráběly vlastní masky a kostýmy a klub jsme společně nazdobili tematickými 

dekoracemi. Mohly si také malovat na obličej, což u nich vzbudilo nadšení a podporovalo 

jejich fantazii. 

Celoroční podpora dovedností 

Během celého roku jsme se zaměřovali na aktivizaci klientů ke zvládání každodenních úkolů, 

jako jsou zásady slušného chování, rozvoj osobnosti, dovednosti praktického života 

(sebekázeň, soběstačnost), řešení konfliktů, finanční gramotnost a hygienické návyky.  

Tyto aktivity přispěly k jejich osobnostnímu růstu a lepší přípravě na budoucí život. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPEN STREET Bruntál 

I minulý rok, byla práce v terénu zaměřená na podporu dětí a mladých lidí přímo v jejich 

přirozeném prostředí. Pravidelně jsme navštěvovali frekventovaná místa ve městě Bruntál 

– ulice u škol, hřišť, obchodních center, nádraží nebo parků. Pomáhali jsme zejména těm, 

kteří sami pomoc nevyhledávali. 

Minulý rok se nejčastěji řešili tyto témata: 

• Prevence závislostí – informujeme o rizicích drog, gamblingu, závislosti na online 

světě. 

• Volnočasové aktivity – nabízíme sport, kreativní činnosti i komunitní zapojení. 

• Bezpečné prostředí – dbáme na čistotu a předcházíme konfliktům. 

• Sociální začleňování – podporujeme kontakt s komunitou, školou a institucemi. 

• Řešení problémů – pomáháme s osobními, rodinnými i školními obtížemi. 

• Budování důvěry – nabízíme prostor pro otevřený rozhovor a motivaci ke změně. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prevence závislostí
40%

Volnočasové aktivity
20%

Řešení problému
10%

Budování 
důvěry

5%

Sociální 
začleňování

10%

Bezpečné prostředí
15%

Aktivity OSBR

Městský park

Skate park

Sídliště Cihelní

Okolí ZŠ Petrin

ulice Květná a 
Okružní

Náměstí Míru

Penny Market

Nejvíce frekvetnované lokality



 

  

 

 

 

 

SLUŽBA DROGOVÉ PREVENCE OPEN HOUSE 

Terénní program SDP Bruntál v roce 2024 poskytoval pomoc dospělým uživatelům drog, 

kteří čelili rizikovému chování a nebyli motivováni ke změně. Služba probíhala přímo  

v přirozeném prostředí klientů, což umožnilo oslovit i ty, kteří běžně nevyužívají tradiční 

sociální služby. 

Hlavní cíle: 

• Navázání důvěryhodného vztahu s klienty 

• Snížení zdravotních a sociálních rizik 

• Podpora při rozhodování a motivace ke změně (včetně neabstinenční cesty) 

Přístup: 

• Individuální práce s klientem, respektování jeho vůle 

• Úkolové plánování kroků klienta i pracovníka 

• Dlouhodobá podpora a posilování sebedůvěry 

Klíčové aktivity v roce 2024: 

1. Výměnný servis – distribuce a sběr injekčního materiálu, prevence infekcí 

2. Poradenství – řešení problémů spojených s drogami, bydlení, vztahy, práce 

3. Informační servis – informace o drogách, rizicích, léčbě i právních otázkách 

4. Krizová intervence – pomoc v naléhavých situacích 

5. Motivace k méně rizikovému chování – zvýšení povědomí o možnostech změny 

6. Sociálně-právní podpora – pomoc při jednání s úřady a institucemi 

7. Podpora integrace – pomoc se zaměstnáním, bydlením a vztahy 

 

Služba úspěšně prošla certifikací adiktologických služeb. Byly prověřeny metodiky, 

financování, kvalifikace pracovníků i etické standardy. Kladný výsledek potvrzuje odbornou 

úroveň a kvalitu poskytovaných služeb a motivuje nás k dalšímu rozvoji. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROGRAMY SPECIFICKÉ PRIMÁRNÍ PREVENCE 

Rok 2024 byl pro preventivní programy klíčový. Realizovali jsme aktivity na ZŠ Cihelní, 

Jesenická, Petrin, Rýmařovská v Bruntále a na ZŠ Jelínkova v Rýmařově. 

Na začátku roku jsme se zaměřili na Klimata třídy pro 3. ročníky – děti si formou her  

a tvoření uvědomovaly význam spolupráce a sounáležitosti ve třídním kolektivu.  

Pro 4. a 5. ročníky jsme připravili programy na témata Kyberšikana, Netolismus a novinku 

Moderní je nekouřit, reagující na nárůst kouření e-cigaret. Důraz byl kladen na schopnost 

říct „ne“ a odolat tlaku okolí. 

Na druhém stupni jsme pokračovali odbornějšími programy: Drogy a právo, Marihuana, 

Alkohol, Poruchy příjmu potravy, Rizikové sexuální chování a další.  

V novém školním roce jsme navázali adaptačními pobyty a pro 6. ročníky ZŠ Cihelní jsme 

připravili Tajnou misi, zaměřenou na stmelení kolektivu. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

STATISTICKÉ ÚDAJE 

NZDM OPEN HOUSE 

Statistické údaje Celkově 

Klienti 110 

Kontakty 4085 

Intervence 3267 

 

OPEN STREET Bruntál 
Statistické údaje Celkově 

Klienti 33 

Kontakty 594 

Intervence 302 

 

SDP OPEN HOUSE 
Statistické údaje Celkově 

Klienti 75 

Kontakty 1438 

Intervence 297 

 

PROGRAMY SPECIFICKÉ PRIMÁRNÍ PREVENCE 
Statistické údaje Celkově 

Počet tříd 63 tříd 

Počet žáků 1270 žáků 

Počet hodin přímé péče a nepřímé 
péče 

178 hodin 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GALAKTICKÁ MISE – INOVATIVNÍ PREVENCE NA  

ZŠ GALAXIE 

Projekt „Galaktická mise“ na ZŠ Galaxie v Novém Jičíně spojil sportovní hodnoty ragby  

s výchovou ke ctnostem. Pod vedením Kamila Gavendy a Veroniky Žákové z OPEN HOUSE, 

s podporou trenéra ragby Dana Beneše a psycholožky Michaely Karlíkové, se zaměřil  

na zlepšení školního klimatu a prevenci rizikového chování. 

Mezi hlavní cíle tohoto projektu bylo: 

• Posílit pozitivní vztahy ve škole 

• Podpořit osobnostní růst žáků 

• Využít ragby a ctnosti jako nástroje prevence 

Průběh mise: 

• Červen: Deváťáci se připravovali na roli průvodců mladších žáků, učili se předávat 

hodnoty jako respekt, čestnost a pospolitost. 

• Srpen: Učitelé se školili v práci s kartami ctností, vytvářeli aktivity a učili  

se reflektovat emoce žáků. 

• Září: Žáci 4. – 9. ročníků si formou her prožili pět klíčových ctností – pospolitost, 

nadšení, respekt, čestnost a důvěru. 

Projekt zakončila týmová ragbyová hra, kde si žáci i učitelé vyzkoušeli hodnoty v praxi  

– spolupráci, respekt a férovost. 

„Galaktická mise“ přinesla škole nový rozměr prevence a zanechala trvalý pozitivní dopad 

na mezilidské vztahy a atmosféru ve škole. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADAPTAČNÍ KURZ PRO GYMNÁZIUM 

V září jsme měli možnost vést adaptační pobyt pro prváky ze třídy 1.A z Gymnázia. 

Zakázka přišla od našeho supervizora, který sháněl lektora pro adaptační pobyt pro 

Gymnázium. Sešli jsme se pro to společně a vše prodiskutovali s metodikem prevence a 

ředitelem Gymnázia, podívali jsme se, kde bude adaptační pobyt probíhat, nádherné 

prostředí v Horním Václavově na chatě Lucka.  

Zakázka byla jasná, vytvořit pozitivní, příjemné a silné klima třídy pro tento nový třídní 

kolektiv, díky lidským ctnostem. Proto se vybrali osvědčené aktivity, konverzace a diskuze 

zaměřené na toto téma. Nejčastěji jsme reflektovali vzájemnost, jedinečnost a respekt. 

Celý adaptační pobyt probíhal podle plánu, studenti měli zájem se poznávat a měli zájem 

aktivity dělat, zároveň se napojili na svého třídního učitele, který o ně projevil veliký 

zájem.  

Cíl byl naplněný a vše probíhalo v přátelské a příjemné atmosféře. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPONZOŘI 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Chtěla bych poděkovat všem našim příznivcům a sponzorům, kteří nás podporují v naší 

práci. Zaměstnancům, za jejich nápady, loajalitu a týmovost. Našim klientům, kteří tomu 

všemu dávají smysl a jsou pro nás každodenním hnacím motorem. 

                                                                                                                          Mgr. Veronika Žáková 

                                                                                                                                      ředitelka  

 

 

                                                                                     

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Název organizace:                       OPEN HOUSE o.p.s. 

Právní forma:                    obecně prospěšná společnost 

Sídlo organizace:                   Dr. E. Beneše 47, Bruntál 792 01 

IČ:      706 45 671 

Registrace u MV ČR:                5. 2. 2014 zápis u KS v Ostravě: O 1271 

Bankovní spojení:     2400946865/2010 

Webové stránky:    www.openhousebruntal.cz 

Email:       openhouse@seznam.cz 

Ředitelka společnosti:   Mgr. Veronika Žáková 

 

http://www.openhousebruntal.cz/
mailto:openhouse@seznam.cz

